ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от У / ,  qW$_ Д № Я О Р/И О М ' Т
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
16.12.2020 № 352/2020-т «Об установлении тарифов на тепловую

энергию и горячую воду»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
в целях ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 16.12.2020
№ 352/2020-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от s/$ . /S ,  -7

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 16.12.2020
№ 352/2020-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию

и горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аим енование
регули руем ой  орган и зац и и

В ид тари ф а Г од В ода

1 О О О  «Г азпром  теп лоэнерго
К раснодар» , К ропоткинский

Д ля потребителей  в случае отсутствия ди ф ф ерен ц и ац и и  тари ф ов по
схем е подклю чения

Ф илиал с 01.01.2021 по 30.06.2021 2228 ,72
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2317,87
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 2317,87
с 01 .07 .2022  по 30 .11 .2022 2410,58

О дноставочны й, с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 2627,53
руб./Гкал (без Н ДС) с 01 .01 .2023  по 31 .12.2023 2627,53

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 2627,53
с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 2988 ,16
с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 2988 ,16
с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 3398,36

Н аселение (с Н ДС)
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2674 ,46
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2781 ,44
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 2781 ,44
с 01 .07 .2022  по 30 .11 .2022 2892 ,70

О дноставочны й, с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 3153,04
руб ./Г  кал. с 01 .01 .2023  по 31.12.2023 3153,04

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 3153,04
с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 3585,79
с 01 .01 .2025  по 30 .06.2025 3585,79
с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 4078,03

».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:

2

«

№
п/п

Н аим енование регул и руем ой  организации

Т ариф ы  на горячую  воду

с
01

.0
1.

20
21

по

 3
0.

06
.2

02
1

с
01

.0
7.

20
21

по

 3
1.

12
.2

02
1

с
01

.0
1.

20
22

по

 3
0.

06
.2

02
2

с
01

.0
7.

20
22

по

 3
0.

11
.2

02
2

с
01

.1
2.

20
22

по

 3
1.

12
.2

02
2

с
01

.0
1.

20
23

по

 3
1.

12
.2

02
3

с
01

.0
1.

20
24

по

 3
0.

06
.2

02
4

с
01

.0
7.

20
24

по

 3
1.

12
.2

02
4

с
01

.0
1.

20
25

по

 3
0.

06
.2

02
5

с
01

.0
7.

20
25

по

 3
1.

12
.2

02
5

1 О О О  «Газпром  теп л оэн ерго  К раснодар» , К роп отки н ски й  Ф илиал
1.1 Т ариф  на горячую  воду  (без Н Д С )

К ом понент на теп л овую  энергию , руб./Г кал 2228,72 2317 ,87 2317 ,87 2410,58 2627,53 2627,53 2627 ,53 2988 ,16 2988 ,16 3398,36
К ом понент на хол одн ую  воду, руб ./м 3 35,48 37,15 37,15 38 ,70 41 ,79 41 ,79 41 ,79 44 ,29 44 ,29 46,93

1.2 Т ариф  на горячую  воду  дл я  населения (с Н Д С '
К ом понент на теп л овую  энергию , руб./Г кал 2674 ,46 2781,44 2781 ,44 2892 ,70 3153,04 3153,04 3153 ,04 3585,79 3585 ,79 4078,03
К ом понент на х о л одн ую  воду, руб ./м 3 42,58 44 ,58 44 ,58 46 ,44 50,15 50,15 50,15 53,15 53,15 56,32

».
3. Раздел 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения_________ _________________________________________________________

№
Н аим енование

Ед. В еличина п оказателя на п ери од  регулирования
п/п изм ерения 2021 2022 2023 2024 2025

1
О бъем  хол одн ой  воды  на нуж ды  горячего  водоснабж ения, в том
числе:

ты с. м 3 269,23 269,23 269 ,23 269,23 265,91

1.1 объем  п ри обретен н ой  воды , в том  числе по поставщ икам : ты с. м 3 269,23 269,23 269 ,23 269,23 265,91

1.1.1
М ун и ц и п альн ое ун и тарн ое п ред п ри яти е «В одоканал»
К роп отки н ского  городского  поселения К авказского  района

ты с. м 3 269,23 269,23 269 ,23 269,23 265,91

2 О тпуск  горячей  воды , всего, в том  числе: ты с. м 3 269,23 269,23 269 ,23 269,23 265,91
2.1 О бъем  воды , отп ущ ен н ой  абонентам ты с. м 3 269,23 269,23 269 ,23 269,23 265,91
2.2 По абонентам ты с. м 3 269,23 269,23 269 ,23 269,23 265,91

2.2.1 С обственны м  абонентам ты с. м 3 269,23 269,23 269 ,23 269,23 265,91
2.2.1.1 - население ты с. м 3 232,53 236 ,97 236 ,97 236 ,97 234 ,96
2 .2 .1 .2 - бю д ж етн ы е орган и зац и и ты с. м 3 35,41 29 ,16 29 ,16 29 ,16 26 ,74
2.2 .1 .3 - прочие п отреби тели ты с. м 3 1,28 3,10 3 ,10 3,10 4,21

».

Начальник отдела цен и тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков